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- Jestem bardzo szczęśliwy i zadowolony, że już dzisiaj  
w nowo budowanym obiekcie w Wejherowie rozpoczęło 
swoją działalność Wejherowskie Centrum Kultury. Pod-
czas występów widać było, że młodzi artyści chcą jak naj-
szybciej pokazać się na scenie przed swoją publicznością – 
powiedział Bogdan Tokłowicz.  
  Decyzja Prezydenta Miasta Wejherowa Krzysztofa Hilde-
brandta o budowie tzw. Filharmonii Kaszubskiej, czyli no-
woczesnego Wielofunkcyjnego Centrum Kultury otwiera 
nowe szanse i perspektywy rozwoju życia kulturalnego  
i artystycznego dla mieszkańców Wejherowa i wpisuje się 
w wizję Wejherowa jako miasta otwartego, atrakcyjnego, 
oferującego mieszkańcom  i  turystom szeroko rozumianą 
ofertę kulturalna i rozrywkową.  

Dzień otwarty na budowie WCK 
Podczas kolejnego Dnia Otwartego na budowie Wejherowskiego Centrum Kultury mieszkańcy mieli oka-
zję do zwiedzenia budowy i zapoznania się z jej zaawansowaniem, a także uczestnictwa w przygotowa-
nych występach artystycznych. Wydarzenie organizowane było w ramach Europejskich Dni Dziedzic-
twa – Kamienie Milowe pod patronatem Prezydenta Miasta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta.  

Mieszkańcy o WCK  
- Obiekt jest rewelacyjny. Na pewno pięknie będzie wyglądać w 
przyszłości. Aż miło wejść i zobaczyć. Szczególnie z przodu dziób 
tej łodzi wygląda rewelacyjnie.  Ewa Czechowska z Wejherowa  
 - Budynek jest naprawdę ładny. Największe wrażenie wywarło 
sformowanie budynku w statek. Będzie to obiekt, w którym 
wreszcie będzie można zebrać większą liczbę osób, niż w po-
przednim budynku WCK. Grzegorz Świakowski z Wejherowa. 
- Była to dobra okazja, żeby ludzie zobaczyli, jak wygląda  
w rzeczywistości największa inwestycja wejherowska, która 
obrosła na pewno wieloma mitami i pytaniami „A po co?”,  
„Dlaczego?”, „A można było zrobić coś innego?”. Myślę, że taki 
obiekt dla prawie 50. tysięcznego miasta  jest niezbędny, bo kul-
tura, o której tu mówiono, powinna być elementem naszego 
codziennego życia.  Jacek Cywiński z Wejherowa 

W jubileuszowej edycji konkursu "Modernizacja Roku 
2010" wzięły udział łącznie 823 obiekty, z czego w fi-
nale znalazło się 106 obiektów z całej Polski.  

   Uczestniczący w uroczystości Prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt otrzymał dyplom uznania dla 
miasta przyznany przez redakcję miesięcznika „Ma-
teriały Budowlane” – patrona medialnego konkursu. 
Wyróżnienie to wręczył prezydentowi Hildebrandtowi 
Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Olgierd 
Dziekoński i redaktor naczelna miesięcznika Krystyna 
Wiśniewska.  

   Celem konkursu „Modernizacja Roku” jest promocja 
inicjatyw i dokonań dotyczących modernizacji i remon-
tów obiektów budownictwa mieszkaniowego, budyn-
ków użyteczności publicznej, obiektów zabytkowych, 
obiektów przemysłowych i inżynieryjnych; obiektów 
szkolnictwa, obiektów kultury, sportu, zdrowia i rekre-
acji oraz obiektów ochr. środowiska. 

MMMModernizacja budynku MOPS wyróŜnionaodernizacja budynku MOPS wyróŜnionaodernizacja budynku MOPS wyróŜnionaodernizacja budynku MOPS wyróŜniona            
Podczas piętnastej gali Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku”, jaka miała miejsce na Zamku Królewskim 
w Warszawie, tytuł Finalisty Konkursu „Modernizacja Roku 2010” otrzymała wejherowska pracownia „Usługi Pro-
jektowe, architekt Wojciech Pomierski” za Modernizację Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie”.  

W uzasadnieniu wyróżnienia napisano:  
„Zmodernizowany  obiekt  wyróżnia się nie tylko nowocze-
sną architekturą i nowatorskimi rozwiązaniami materia-
łowymi, ale również znaczną poprawą funkcjonalności, co 
jest niezwykle  ważne dla jego użytkowników”. 

Budynek WCK od strony ul. Sobieskiego  
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Zakończona termomodernizacja kolejnej szkoły 
W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Wejhero-
wie zakończył się kompleksowy remont w ramach 
projektu: „Zmniejszenie zapotrzebowania na energię 
cieplną poprzez termomodernizację budynków szkół 
w miastach Wejherowo i Reda”. 

 - W ramach tego projektu zostały docieplone wszystkie 
ściany zewnętrzne w budynku edukacyjnym szkoły i hali 
sportowej  z łącznikiem, a także dachach. Dokończono wy-
mianę stolarki okiennej i drzwiowej w budynku. Ponadto 
została wymieniona w pełni sieć cieplna, a więc wszystkie 
połączenia rurowe oraz 229 grzejników - informuje zastęp-
ca prezydenta Wejherowa Bogdan Tokłowicz.  
   Zastępca prezydenta podkreśla, że dzięki temu powinien 
zostać uzyskany efekt finansowy w postaci zmniejszenia 
opłat za energię cieplną. Zyska na tym również estetyka 
szkoły.  
   Przypomnijmy, że to już druga z pięciu placówek 
oświatowych w Wejherowie, która została gruntownie 
zmodernizowana:  Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2, 
Zespół Szkół nr 3, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, 
Szkoła Podstawowa nr 9. Część środków pochodzi z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Samorzą-
dowcy pozyskali w 2009 r. dofinansowanie unijne na 
realizację projektu termomodernizacji budynków szkół 
w miastach Wejherowo i Reda. Liderem projektu jest 
Wejherowo, zaś partnerem miasto Reda.  
   Całkowity koszt tego projektu wyniesie 8 456 187, 
z czego 80 proc. w  Wejherowie, zaś 20 proc. w Redzie. 

 

Wymiana pieców w trosce o zdrowie  
i środowisko  

Dwa kolejne budynki w Wejherowie będą miały nowe, 
proekologiczne ogrzewanie. Prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt podpisał z kolejnymi dwiema 
wspólnotami mieszkaniowymi - przy ul. Sobieskiego 
268 i 12 Marca 238, umowy na dofinansowanie moder-
nizacji systemu grzewczego.  

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Sobieskiego 268 otrzyma-
ła dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł, a wspólnota przy 
ul. 12 Marca 238 – 144 tys. zł.  Program jest realizowany  
i przynosi już efekty. Od 2008 r. wymieniono w Wejherowie 
ogrzewanie w kilkunastu budynkach. 
 - Wymiana ogrzewania w budynkach jest bardzo ważna  
z tego powodu, iż jest to związane ze zdrowiem mieszkań-
ców Wejherowa – mówi prezydent Krzysztof Hildebrandt. - 
Wiadomo, że spalanie węgla, a czasami też śmieci powoduje 
zanieczyszczenie powietrza, a w efekcie choroby, przede 
wszystkim raka. Postanowiłem temu przeciwdziałać. 

  - Stare budynki wyposażone są w wiekowe piece węglowe, 
a to nie jest zdrowe – mówi mieszkanka jednej ze wspólnot - 
Może przecież dojść do zatrucia dwutlenkiem węgla z wy-
stąpieniem zagrożenia życia.  

Proekologiczny program zmiany systemu 
ogrzewania  

Z inicjatywy prezydenta miasta Wejherowa Krzyszto-
fa Hildebrandta Rada Miasta przyjęła pilotażowy pro-
gram finansowania modernizacji systemów grzew-
czych budynków mieszkalnych na proekologiczne  
w latach 2008-2013.  

   Z  programu skorzystali mieszkańcy 16. domów. 
W 12. budynkach wykonano system zasilany z miej-
skiej sieci OPEC, a w pozostałych czterech ogrzewanie 
zasilane jest gazem.  

   W ciągu czterech lat funkcjonowania programu mia-
sto wydało na ten cel ponad 2 mln 212 tys. zł:  

2008 r. - 856,7 tys. zł;  

2009 r. - 512,9 tys. zł;  

2010 r. - 420 tys. zł;  

2011 r. - 423 tys. zł 

INFORMACJA 
Prezydent Miasta Wejherowa informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego, pl. Jakuba Wejhera 8, w 
dniu 23 września 2011 r. został wywieszony na okres 
21 dni wykaz lokali mieszkalnych stanowiących wła-
sność Gminy Miasta Wejherowa, przeznaczonych do 
sprzedaży na rzecz najemców: 
• lokal mieszkalny nr 18 na os. Kaszubskim 14 wraz  

z ułamkową częścią gruntu działka nr 384/16 obręb 9 
(użytkowanie wieczyste) 

• lokal mieszkalny nr 3 przy ul. Bukowej 8 wraz z ułamko-
wą częścią gruntu działka nr 173/20 i 342/4 obręb 16 

• lokal mieszkalny nr 4 przy ul. Kościuszki 28 wraz z ułam-
kową częścią gruntu działka nr 274/1 obręb 15  

OGŁOSZENIE  
Działki pod działalność gospodarczą  

Prezydent Miasta Wejherowa ogłosił przetargi  
na sprzedaż atrakcyjnych nieruchomości  

pod działalność gospodarczą. 

   Działki leżą w dzielnicy przemysłowej Wejherowa 
przy ulicach Budowlanych, Stolarskiej i Podmiejskiej. 

Ich zaletą jest położenie blisko drogi krajowej nr 6, 
dobre uzbrojenie w infrastrukturę techniczną oraz 

obniżona cena.  

   Przetargi odbędą się 18 października br.  
w wejherowskim ratuszu.  

Przedsiębiorców zainteresowanych zainwestowa-
niem w Wejherowie zapraszamy do zapoznania się ze 

szczegółami oferty na stronie:  

www.nieruchomosci.wejherowo.pl 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Wejherowie  



Wrzesień 2011 r.                                          Nowiny -  www.wejherowo.pl                                                                Str. 5  

- Jako priorytet w działaniach dotyczących rozwiązywania pro-
blemów społecznych przyjęliśmy likwidację barier architekto-
nicznych w urzędach, instytucjach kultury, placówkach oświa-
towych oraz przestrzeni publicznej – mówi prezydent Wejhero-
wa Krzysztof Hildebrandt. – Dlatego cieszymy się, że Wejhero-
wo znalazło się w gronie laureatów konkursu „Samorząd rów-
nych szans”. Poprzez powyższe działania, które mają służyć nie-
pełnosprawnym mieszkańcom Wejherowa, staramy się pro-
wadzić politykę przyjaznego miasta. 
   Jak podkreśla Bogdan Tokłowicz, zastępca prezydenta Wejhe-
rowa, aby zwiększyć udział niepełnosprawnych w życiu sporto-
wym, miasto przyznaje dotacje w ramach otwartych konkur-
sów ofert z zakresu rozwoju sportu osób niepełnosprawnych. 
Priorytetowo traktowane są działania z zakresu integracji spo-
łecznej poprzez sport osób niepełnosprawnych. Corocznie 
wspierane są następujące organizacje: Integracyjne Stowarzy-
szenie Sportowe „START”, Polski Związek Głuchych, Stowarzy-
szenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym, Polski Związek 
Niewidomych. 

Dla osób niepełnosprawnych dostosowane są miejskie obiekty: 
• budynek Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
• budynek Urzędu Miejskiego przy ul. 12 Marca 195 
• budynek  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• Zespół Szkół nr 3, w którym zlikwidowano bariery architek-
toniczne i zamontowano dźwig dla osób niepełnosprawnych 
• budynek Regionalnego Centrum Kultury w Wejherowie, któ-
ry zostanie oddany do użytku w roku 2012 
• wszystkie ciągi komunikacyjne są przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych w ramach „Rewitalizacji Przestrzeni Pu-
blicznej Śródmieścia Wejherowa” 
• oznakowane miejsca parkingowe 
• komunikacja publiczna jest przyjazna niepełnosprawnym 
mieszkańcom miasta - Miejski Zakład Komunikacji posiada au-
tobusy przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych 
• miasto przyznaje dotacje z zakresu rozwoju sportu osób nie-
pełnosprawnych 

Wejherowo równych szans  
Wejherowo znalazło się w gronie laureatów konkursu "Samorząd równych szans 2011”.  Rada Nagrody wybra-
ła samorządy, które podejmują ciekawe inicjatywy na rzecz włączenia osób niepełnosprawnych w życie lokal-
nych społeczności. Podczas gali organizowanej w ramach Ogólnopolskiego Forum Integracji Społecznej zastęp-
ca prezydenta Wejherowa Bogdan Tokłowicz odebrał statuetkę i dyplom przyznany dla miasta Wejherowa. 

Pomorski Biznesplan 2011  
Rozpoczęła się kolejna edycja konkursu „Pomorski Biz-
nesplan 2011”, skierowanego głównie do osób prowa-
dzących lub planujących działalność gospodarczą. Bizne-
splany można składać do 3 października 2011 r.  

Konkurs przeznaczony jest dla osób mających pomysł na zało-
żenie małego przedsiębiorstwa lub rozwój małego przedsię-
biorstwa działającego na terenie województwa pomorskiego.         
Efektem dobrego pomysłu na własny biznes jest nagroda pie-
niężna, wsparcie w rozpoczęciu działalności gospodarczej, bez-
płatne szkolenia i konsultacje ufundowane przez partnerów 
projektu.  
   Uczestnikiem konkursu może być pełnoletni mieszkaniec 
woj. pomorskiego.  
   Projekt biznesowy należy złożyć na adres: Regionalna Izba 
Przemysłowo-Handlowa ul. I Brygady Pancernej WP 28, 84-200 
Wejherowo (Budynek Centrum Kaszuby).  Konkurs organizo-
wany jest z inicjatywy Leszka Glazy - Prezesa Regionalnej Izby 
Przemysłowo - Handlowej w Wejherowie przy współudziale 
Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu w Gdyni, pod patrona-
tem Marszałka Województwa Pomorskiego, Krajowej Izby 
Gospodarczej oraz władz samorządowych miast i gmin woje-
wództwa pomorskiego.  
Wszelkie informacje oraz regulamin konkursu znajdują się na 
stronie  internetowej: www.izba.tkchopin.pl. 

 Wejherowo przystąpiło do Metropolitalnego  
Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów 

NORDA 
Przedstawiciele 15 gmin pomorskich powołali do ży-
cia Metropolitalne Forum Wójtów, Burmistrzów i Pre-
zydentów NORDA.  
„Połączeni bogatymi tradycjami sąsiedztwa, nadmorskiego poło-
żenia a także wspólnymi celami rozwoju i dobrobytu - potwier-
dzamy wolę współpracy w dotychczasowych jej formach (...). 
Współpraca samorządów Północnego Pomorza będzie systema-
tyczna i oparta o dobrowolny udział w spotkaniach (...). Forum 
jest otwarte na wszystkie inicjatywy i przedsięwzięcia, służące 
zacieśnianiu metropolitalnych więzi wspólnot samorządowych 
województwa pomorskiego” - czytamy w oświadczeniu, które 
podpisali przedstawiciele gmin: Jastarnia, Kosakowo, Krokowa, 
Puck, Władysławowo, Hel, Choczewo, Luzino, Łęczyce, Reda, Ru-
mia, Szemud, Miasto Wejherowo, Gmina Wejherowo, Gdynia.  
 - Forum nie jest nowym ciałem, nie zawiązujemy stowarzysze-
nia, nie będzie żadnych struktur, etatów, składek, a będziemy 
koncentrować się nad konkretnymi projektami - mówi Krzysz-
tof Hildebrandt, prezydent Wejherowa. - Do najważniejszych 
zadań, stawiamy sobie za cel budowę Obwodnicy Północnej 
Aglomeracji Trójmiejskiej, dalsze integrowanie gospodarki ko-
munalnej. Zależy nam na wspólnej polityce rozwojowej poprzez 
Subregionalny Obszar Funkcjonalny „Dolina Logistyczna” oraz 
Małe Trójmiasto Kaszubskie.  

W budynku biblioteki przystosowanym dla potrzeb osób niepełnospraw-
nych, działa biblioteka cyfrowa, czytelnia internetowa z bezpłatnym do-
stępem do Internetu  
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Zwycięstwo UKS „Szóstka” w półfinale 
ogólnopolskiego turnieju  

Zawodniczki z UKS „Szóstki” zajęły pierwsze miejsce w półfina-
le województwa pomorskiego Ogólnopolskiego Turnieju 
Siatkówki Orlik Volleymania, który odbył się pod patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki RP. 
  Reprezentacja Wejherowa  wystąpiła w składzie: Aleksandra 
Zelewska, Michelle Kurzyk, Karolina Kaizer, Weronika Guber-
nat, Agnieszka Halman, Joanna Zdunek. Zuzanna Czujko, Milena 
Wrosz. Awansowały tym samym do finału wojewódzkiego 
(woj. pomorskie) w Człuchowie. Reprezentacja Wejherowa 
przygotowywała się na obozie sportowym i treningach 
dofinansowanych przez Urząd Miasta Wejherowa.  

Puchary Marszałka dla Wejherowa                                                                          
62. drużyny uczestniczyły w strefowych eliminacjach, które 
odbyły się w Gdańsku ,Rumi i Wejherowie Wojewódzkiego 
Turnieju Piłki Nożnej „Z TKKF-em do Euro 2012”o puchar Mar-
szałka Woj. Pomorskiego. W kategorii oldboje (rocz. 1976  
i starsi) zwyciężyła drużyna BORHYD z Wejherowa (skład: To-
masz Koliński, Arkadiusz Filipowski, Adrian Wańkowicz, Ry-
szard Westphal, Leszek Stebnicki, Włodzimierz Dawidowski, 
Marek Mielewczyk, Janusz Bukowski, Krzysztof Czerwiński, 
Adrian Noske, Oskar Zaremba). A w kategorii seniorów (rocz. 
1995 i starsi) wygrał ALL STARS Rumia.    

GGGGrand Prix Ogólnopolskich Biegów rand Prix Ogólnopolskich Biegów rand Prix Ogólnopolskich Biegów rand Prix Ogólnopolskich Biegów 
Przełajowych Przełajowych Przełajowych Przełajowych     

7 października br. odbędą się następne zawody cyklu Grand 
Prix Ogólnopolskich Biegów Przełajowych o Puchar Prezy-
denta Miasta Wejherowa.  Trasa biegu będzie wiodła ścież-
kami w parku miejskim w Wejherowie. Początek zawodów o 
godz. 11 w Amfiteatrze Miejskim. Zapisy w Biurze Zawodów 
od godz. 9.30. Organizatorami są: KS „Wejher”, WCK oraz 
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.  

Turniej Tenisowy „Challenge Wejher 2011”  
Zwycięstwem Damiana Białasa zakończył się I Turniej Teni-
sowy „Challenge Wejher 2011” o Puchar Prezydenta Miasta 
Wejherowa, który rozegrany został na Wejherowskich Kor-
tach Tenisowych.  
Damian Białas w finale gry pojedynczej pokonał Jarosława 
Dziekońskiego. Miejsce trzecie zajęli: Mirosław Brusiło i Mar-
cin Kenner. W grze podwójnej zwyciężyli D. Białas – J. Dzie-
koński, drugie miejsce zajęli Marcin Kenner i Sebastian 
Skrzypczak, trzecie - Mirosław Brusiło i Dariusz Olszewski, a 
czwarte – Tomasz Guzman i Piotr Różański.  

PPPPromowali MTK w Europieromowali MTK w Europieromowali MTK w Europieromowali MTK w Europie        
Członkowie załóg V Rajdu Złombol przekazali Zarządowi 
Małego Trójmiasta Kaszubskiego flagę Szkocji, jako pa-
miątkę tej edycji rajdu starymi pojazdami. Załoga MTK 
promowała stowarzyszenie na wyspach brytyjskich.  
Członkowie załogi – Leszek Glaza, oraz Marek Lewandowski 
z córką Marią, biorącej udział w V Rajdzie Złombol, jako re-
prezentanci Wejherowa i Małego Trójmiasta Kaszubskiego 
wręczyli prezydentowi Wejherowa Krzysztofowi Hilde-
brandtowi,  burmistrz Rumi Elżbiecie Rogala-Kończak  i bur-
mistrzowi Redy Krzysztofowi Krzemińskiemu flagę Szkocji, 
jako pamiątkę tej edycji rajdu starymi pojazdami.  

Inauguracja WUTW YMCA 
Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku 4 października br. o 
godz. 17 zainauguruje VI rok swojej działalności. Inauguracja 
odbędzie się w Kaszubsko-Pomorskiej Szkole Wyższej. Uniwer-
sytet jest projektem Związku Młodzieży Chrześcijańskiej YMCA 
 i wraz z kilkudziesięcioma takimi uczelniami istniejącymi w Pol-
sce daje osobom po 50. roku życia sposobność ciekawego 
 i twórczego spędzania czasu. Uniwersytet proponuje zajęcia  
z dziedziny sztuki, ochrony zdrowia, wiedzy ekologicznej, histo-
rycznej, prawniczej, psychologicznej, literackiej.   

ZZZZmarł Stefan Hirsz marł Stefan Hirsz marł Stefan Hirsz marł Stefan Hirsz ---- ostatni  ostatni  ostatni  ostatni     
członek Ochotniczej Kompanii Harcerskiej  
 1 lipca w wieku 90 lat zmarł Stefan Hirsz ostatni członek Ochot-
niczej Kompanii Harcerskiej. Dzieciństwo i młodość spędził w 
Wejherowie, gdzie ukończył Gimnazjum, a po zdaniu małej ma-
tury kontynuował naukę w Liceum Pedagogicznym. We wrze-
śniu 1939 r. walczył w lądowej obronie Wybrzeża przed woj-
skami niemieckimi. Walka zakończyła się klęską, a Stefan Hirsz 
trafił do obozu jenieckiego. Po wojnie pracował jako nauczyciel 
w Redzie jednocześnie  studiując w Państwowej  Wyższej Szko-
le Muzycznej. Przez wiele lat do przejścia na emeryturę uczył w 
szkołach muzycznych. Był także organistą w rumskich kościo-
łach - pw. Świętego Krzyża i NMP Wspomożenia Wiernych.  

Członkowie załóg V Rajdu Złombol - Leszek Glaza i Marek Lewandow-
ski przekazali flagę Szkocji włodarzom Wejherowa, Redy i Rumi  

Tenisowe Mistrzostwa Wejherowa 2011 
Prawie 60. zawodników wzięło udział w Tenisowych Mistrzo-
stwach Wejherowa, które rozegrano w dniach 23 -25 września 
br. na Wejherowskich Kortach Tenisowych.  
W grze pojedynczej open zwyciężył Tomasz Bieńkowski , poko-
nując  Marcina Kennera, natomiast trzecie miejsce zajęli Da-
mian Dąbrowski i Mirosław Brusiło. W kategorii +50 pierwsze 
miejsce wywalczył Dariusz Olszewski, drugie - Grzegorz Miller, 
a trzecie - Michał Jeliński i Roman Kenner. Gra podwójna — fi-
nał: Damian Dąbrowski, Damian Białas – Rafał Trojan, Seba-
stian Trojan 0/6, 6/4, 10/6. Atrakcyjne puchary dla finalistów 
gry pojedynczej open ufundował Krzysztof Sokołowski a orga-
nizatorem turnieju było Wejherowskie Towarzystwo Teniso-
we przy współudziale Urzędu Miejskiego w Wejherowie. 
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Salwa honorowa pod Białą  

Święto śołnierzyŚwięto śołnierzyŚwięto śołnierzyŚwięto śołnierzy----Górników Górników Górników Górników     

       Nowy rok szkolny w szkole cechu   Nowy rok szkolny w szkole cechu   Nowy rok szkolny w szkole cechu   Nowy rok szkolny w szkole cechu    
Uroczystą zbiórką zainaugurowano nowy rok szkolny w Niepu-
blicznej Szkole Rzemiosła w Wejherowie prowadzonej przez 
Powiatowy Cech Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
Związek Pracodawców.  Jak podkreślił w swoim wystąpieniu 
starszy cechu Brunon Gajewski szkoła liczy 380 uczniów, a zaję-
cia edukacyjne prowadzi w niej 30 wysoko wykwalifikowanych 
nauczycieli przedmiotowych i zawodowych.  
   Stanisław Zaleski, dyrektor szkoły przypomniał, że młodzież 
w tej szkole przygotowuje się do pracy w 15 zawodach m.in. 
fryzjera, stolarza, mechanika samochodowego, blacharza, ślusa-
rza, tapicera, piekarza, cukiernika, a także złotnika-jubilera. 

Uczcili podpisanie Porozumień Sierpniowych  

Mieszkańcy Wejherowa upamiętnili 31. rocznicę podpisania 
Porozumień Sierpniowych uczestnictwem w Mszy św. odpra-
wionej  w kolegiacie oraz złożeniem kwiatów pod tablicą XXV 
rocznicy powstania Solidarności na Ziemi Wejherowskiej.  

5 września członkowie Związku Żołnierzy Represjonowa-
nych Politycznie Żołnierzy-Górników obchodzili swoje świę-
to. Z tej okazji wzięli udział w nabożeństwie odprawionym 
przez kapelana jednostki ks. por. Sławomira Gadowskiego  
i złożyli kwiaty pod Pomnikiem Wdzięczności na skwerze za 
kolegiatą. W spotkaniu uczestniczyli m.in. zastępca prezyden-
ta Wejherowa Bogdan Tokłowicz, oficerowie dowództwa jed-
nostki   Marynarki Wojennej w Wejherowie. 

Przy mogiłach wojskowych w Białej uczczono pamięć żołnierzy 
1. Morskiego Pułku Strzelców walczących we wrześniu 1939 
roku z wojskami hitlerowskimi w obronie Wejherowa i okolic.  
 Kwiaty na mogiłach żołnierzy 1 MPS złożyli m.in. wiceminister 
rolnictwa Kazimierz Plocke, delegacja kombatantów z płk. w st. 
spocz. Romanem Szrajerem na czele, zastępcy prezydenta Wej-
herowa Bogdan Tokłowicz i Piotr Bochiński, przedstawiciele 
służb mundurowych, a także Stowarzyszenie Przyjaciół Jed-
nostki Marynarki Wojennej w Wejherowie i nauczyciele. 

1 września prawie 6. tysięcy uczniów wejherowskich szkół 
podstawowych i gimnazjalnych rozpocznie naukę w sześciu 
szkołach samorządowych i dwóch szkołach niepublicznych.  
W oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawo-
wych na terenie miasta Wejherowa obowiązek ten będzie 
realizowało 448 dzieci, a 209 w przedszkolach.  
   W tym roku naukę w klasach pierwszych rozpocznie 160 
sześciolatków tj. 26,7%. Natomiast 325 dzieci będzie 
uczęszczać do „zerówek” w szkołach, a 115 w przedszko-
lach. W wejherowskich szkołach podstawowych w klasach 
od I do VI zasiądzie 3 336 uczniów, w gimnazjach 1509 
uczniów, a do liceum Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
nr 2 uczęszczać będzie 320 licealistów.        

Pierwszy dzwonek Pierwszy dzwonek Pierwszy dzwonek Pierwszy dzwonek  

Inauguracja WUTW „Akademia 
Złotego Wieku”  

Stowarzyszenie „Akademia Złotego Wieku” zaprasza na 
inaugurację roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Wejherowie, która odbędzie się  
3 października br. o godz. 10  w sali  konferencyjnej  

Zakładu Usług Komunalnych w Wejherowie.  

Spotkanie prowadził Lucjan Bindek, przewodniczący Zarzą-
du Okręgu ZŻRPŻG 

Zespół Szkół nr 1 w Wejherowie  
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Wybory 2011 — zmiany w głosowaniu  
Sekretarz Miasta Wejherowa Bogusław Suwara, o najnowszych zmianach wprowadzonych w ustawie Ko-
deks wyborczy oraz zmianach organizacyjnych w przeprowadzeniu wyborów na terenie miasta Wejherowa 

- W lipcu br. w życie weszła nowa ustawa 
 „Kodeks wyborczy”. Co to znaczy w praktyce? 
- Nowa ustawa ujednolica i porządkuje polskie 
prawo wyborcze, zastępując pięć dotychczas 
obowiązujących ordynacji wyborczych. Nowy 
kodeks przewiduje, że organ zarządzający wy-
bory każdorazowo decyduje, czy wybory będą 
jednodniowe, czy też będą trwały dwa dni. 
Obecne wybory do Sejmu i Senatu są jednodnio-
we. Ujednolicono również godziny głosowania. 
Głosować będziemy we wszystkich wyborach 
w tych samych godzinach – pomiędzy godziną 7.00 a 21.00. 
- Jedną z istotnych zmian jest głosowanie koresponden-
cyjne osób niepełnosprawnych. Co to oznacza? 
- Do głosowania korespondencyjnego uprawnieni są wyborcy 
niepełnosprawni o znacznym stopniu niepełnosprawności 
oraz o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Wybor-
ca zamierzający głosować korespondencyjnie ma również 
możliwość zgłoszenia zamiaru głosowania przy użyciu na-
kładek na karty do glosowania sporządzonych w alfabecie 
Braille`a. Do głosowania korespondencyjnego w Wejherowie 
Prezydent Miasta wyznaczył Obwodową Komisję Wyborczą 
nr 22 z siedzibą w Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. Hallera 1A w Wejherowie 1. W tym roku zainteresowanie 
tą formą głosowania jest niewielkie. Tylko dwóch wyborców 
zgłosiło chęć głosowania korespondencyjnego. Termin zgła-
szania zamiaru głosowania korespondencyjnego upłynął 19 
września br. Ale myślę, że w następnych wyborach więcej 
osób skorzysta z tej możliwości.  

- Istnieje też możliwość głosowania przez pełnomocni-
ka. Jakie warunki trzeba spełnić, aby nim zostać ? 
- Pełnomocnikiem może zostać osoba, która jest wpisana 
do rejestru wyborców miasta Wejherowa bądź posiada za-
świadczenie o prawie do głosowania. Natomiast nie może być 
nim osoba wchodząca w skład obwodowej komisji wyborczej 
właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełno-
mocnictwa, a także mężowie zaufania i kandydaci do Sejmu 

lub Senatu.  
- Pełnomocnictwo można cofnąć? 
- Tak. Cofnięcie następuje przez złożenie naj-
później 7 października 2011 r. Prezydentowi 
Miasta stosownego oświadczenia lub doręcze-
nie takiego oświadczenia obwodowej komisji 
wyborczej. Wyborca, który udzielił pełnomoc-
nictwa do głosowania w jego imieniu może 
zagłosować osobiście, pod warunkiem, że zrobi 
to wcześniej niż pełnomocnik.  
- Na terenie miasta Wejherowa są obwody, 

w których nie przeprowadza się głosowania przez pełno-
mocnika ? 
- Głosowania przez pełnomocnika nie przeprowadza się w od-
rębnych obwodach głosowania tj. Areszcie Śledczym, Szpitalu 
oraz w Domu Pomocy Społecznej przy ul. św. Jacka .   
- Ile w  Wejherowie jest obwodów głosowania? 
- Na terenie miasta Wejherowo utworzono ogółem 25 obwo-
dów głosowania, w tym 6 obwodów przystosowanych dla 
osób niepełnosprawnych (lokale te w obwieszczeniu Prezy-
denta Miasta oznaczone są symbolem graficznym). Osoby nie-
pełnosprawne chcące zagłosować osobiście mogą do 25 wrze-
śnia 2011 złożyć w Urzędzie Miejskim wniosek o dopisanie ich 
do spisu w wybranym przez siebie dowolnym obwodzie głoso-
wania, gdzie lokal jest dostosowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. W wyborach do Sejmu i Senatu głosować będziemy 
od godziny 7.00 do 21.00.  
- Jakie są jeszcze możliwości zagłosowania w przypad-
ku, gdy wyborca nie będzie mógł głosować w swoim  
obwodzie ? 
- Osoby, które przed dniem wyborów zmieniają miejsce pobytu 
na swoje żądanie mogą otrzymać w Urzędzie Miejskim w Wej-
herowie zaświadczenie o prawie do głosowania, które umożli-
wi im głosowanie w dowolnie przez siebie wybranym miejscu. 
Zaświadczenia pobierać można do 7 października 2011 r. do 
godziny 15.30 w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miej-
skiego przy ul. 12 Marca 195.  

 

 Imprezy kulturalne - październik 2011 r.  
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie   

6. 10, godz. 17.00 – spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych poświęcone książce Krystyny Chigier 
pt. „Dziewczynka w zielonym sweterku” 
12.10, godz. 11.00 – spotkanie Klubu Małego Czytelnika 
17.10 - konkurs recytatorski „Ars Poetica” dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu wejherow-
skiego ogłoszony z okazji Roku Miłosza. 
26.10, godz. 11.00 – spotkanie Klubu Małego Czytelnika 
28.10, godz. 17.00 – wernisaż wystawy „Biblioteka wczoraj i dziś” z okazji 65-lecia Powiatowej i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Wejherowie 

Wejherowskie Crowskie Crowskie Crowskie Centrum Kultury  
7.10 - Grand Prix Ogólnopolskich Biegów Przełajowych, Amfiteatr i Park Miejski w Wejherowie 
7.10, godz. 18.00 - Otwarcie wystawy poplenerowej Międzynarodowego Pleneru Marynistów – Partner Stowa-
rzyszenie Marynistów Polskich, Ratusz miejski w Wejherowie 
16.10, godz. 18.00 - Występ kabaretu „Hrabi”, Aula Gimnazjum Nr 1 w Wejherowie, Bilety: 30 zł; w dniu wystę-
pu – 35 zł; grupowe (pow. 15 osób) – 27 zł 
21-23.10 - Ogólnopolski Przegląd Małych Form Teatralnych im. A. Luterka pn. „Oko poety. Odsłona druga”, Aula 
Gimnazjum nr 1 w Wejherowie  
28.10, godz. 19.00 - Koncert jazzowy pn. „Zaduszki Jazzowe” w wykonaniu Cezarego Paciorka, Macieja Sikały z 
młodymi jazzmanami i udziałem wokalistki jazzowej, Aula Gimnazjum Nr 1 w Wejherowie, Bilety: 20 zł 
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OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA WEJHEROWA 
z dnia 6 września 2011 roku w sprawie obwodów głosowania 

Działając na podstawie art. 16 § 1 i 2 ust. z dn. 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112  z  późn.zm.)  – podaję 
do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w 
których zostanie przeprowadzone głosowanie w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP zarządzonych na dzień 9 października 2011 r. 

Nr   Granice obwodu Siedziba obwodu 

1. Ulice: Akacjowa, Architektów, I Brygady Pancernej WP - nr  91, Budowlanych, Geodetów,  
Gulgowskiego,  Heyki, Inżynierska, Karnowskiego, Lipowa, Mostowa, Nad Kanałem, Podmiejska, 
Przemysłowa, Rogali, Stolarska, Tartaczna, Techników, Wierzbowa. 

Świetlica Zakładu Energetycznego 
ul. Przemysłowa 18, tel. 58  672 31 51 

2. Ulice: Broniewskiego, Graniczna, Jasna, Jana z Kolna, Kołłątaja, Kolejowa, Ofiar Piaśnicy,  
Pułaskiego, Traugutta, Żeromskiego. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Ofiar Piaśnicy 22, tel. 058 672 10 08 

3. Ulice: Derdowskiego, Dolna, Krasińskiego, Lelewela, Majkowskiego, Nanicka - małe domy od  
nr 1 do nr 17 oraz bloki nr 4,6,8,10,12,14, Narutowicza, Niska, Okrężna, Słoneczna, Słowackiego. 

Przedszkole Samorządowe Nr 2 
ul. Derdowskiego 1, tel. 058 672 17 91 

4. Ulice: Kusocińskiego, Nanicka - małe domy mieszkalne od nr 18 do nr 45 oraz blok nr 16, Nad-
rzeczna, Ogrody Nanickie, Wczasowa, Zwycięstwa. 

Zespół Szkół Nr 3 
ul. Nanicka 22, tel. 058 672 17 15 

5. Ulice: Chopina, Kąpino Dolne, Jagalskiego, Obrońców Helu, Partyzantów, Pruszkowskiego,  
St. K. Panek, Rejtana. 

Zakład Usług Komunalnych 
ul. Obrońców Helu 1, tel. 058 672 13 34 

6. Ulica Kochanowskiego.  Społeczna Szkoła Podstawowa nr 1 
ul. Obr. Wybrzeża 1A, tel. 058 672 55 44 

7. Ulice: Borowiacka, Chełmońskiego, Kossaka, Ludowa, Obr. Wybrzeża, Staromłyńska, Wyczółkowskie-
go Wyspiańskiego, Kaszubska, os. Kaszubskie – bloki nr 12, 13, 14, 15, 16, 17, 8, 18 CD, Weteranów. 

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna, 
ul. Kaszubska 14, tel. 058 677 65 70 

8. Ulice: Iwaszkiewicza, osiedle Kaszubskie - bloki nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, Kropidłowskiej,  
Norwida, Nowowiejskiego,  Pomorska, Prusa. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 
os. Kaszubskie 27, tel. 058 672 37 19 

9. Ulice: osiedle Kaszubskie – bloki nr 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, I Brygady Pancernej WP  
- od nr 1 do nr 36, Rybacka. 

       Przedszkole Niepubliczne „Bajka” 
       os. Kaszubskie 28, tel. 058 736 17 57 

10. Ulice: Bema, Czarnieckiego, Fenikowskiego, Jaśminowa, Ogrodowa, Orzeszkowej. Zespół Szkół Nr 2 
ul. Gdańska 30, tel. 058 672 16 46 

11. Ulice: Asnyka, Baczyńskiego, Brzechwy, Grottgera, Konopnickiej, Leśmiana, Maszopów,  
Mokwy, Morska, Necla, Skargi, Staffa, Stefczyka, Szczukowskiej, Szyprów, Tuwima. 

Zespół Szkół Nr 2 
ul. Gdańska 30, tel. 058 672 16 46 

12. Ulice: Bolduana, Ceynowy, Chmielewskiego, Dzięcielskiego, Drzeżdżona, Gdańska, Gryfa Pomorskie-
go, Hufca Harcerzy Gdyńskich, Mestwina, I Morskiego Pułku Strzelców, Obrońców Kępy Ok -
sywskiej, Obrońców Poczty Gdańskiej, Pokoju, Patoka, Reja, Świętopełka, Trepczyka, Waśkowskiego. 

Zespół Szkół Nr 2 
ul. Gdańska 30, tel. 058 672 16 46 

13. Ulice: Boczna, Dąbka, Gniewowska, Kamienna, Krótka, Krzyżowa, Myśliwska, Podgórna, Pogodna, Po-
łudniowa, Poprzeczna, Roszczynialskiego od nr 1 do 51, Sikorskiego numery niep. od nr 1 do 47 i nr 
parzyste od nr 2 do 78, Śmiechowska, Środkowa, Wąska, Wniebowstąpienia, Wschodnia, Wysoka. 

Zespół Szkół Nr 1 
ul. Śmiechowska 36, 

tel. 058 672 10 73 

14. Ulice: Brzozowa, Kasprowicza, Krasickiego, Leśna, Matejki, Nowa, Obrońców Westerplatte, Odręb-
na, Ofiar Grudnia 1970, Paderewskiego, Roszczynialskiego od numeru 52 do końca, Sędzickiego, 
Sikorskiego numery nieparzyste od nr 49 do 127 i numery parzyste od nr 80 do 172, Skibniewskiej. 

Zespół Szkół Nr 1 
ul. Śmiechowska 36, 

tel. 058 672 10 73 

15. Ulice: Abrahama, Cicha, Dąbrowskiego, Judyckiego, 12 Marca (od ul. Wniebowstąpienia  
do przejazdu kolejowego), Polna, Pucka, Rzeźnicka, Św. Jana, Torowa, Wałowa. 

Klub Seniora 
ul. Pucka 9, tel. 058 672 14 50 

16. Ulice: 12 Marca (od Placu Jakuba Wejhera do ul. Wniebowstąpienia), osiedle Staszica,  
Przebendowskiego,  OO. Reformatów. 

Dom Pomocy Społecznej,  
ul. Przebendowskiego 1, tel. 058 677 41 01 

17. Ulice: Klasztorna, plac Jakuba Wejhera, Kościuszki, Mickiewicza, Parkowa, Sobieskiego  
(od Placu J. Wejhera do ulicy 3 Maja), św. Jacka - bez numeru 14, Wybickiego, Zamkowa. 

Muzeum PiMK–P, 
ul. Zamkowa 2A, tel. 058 672 29 56 w. 12 

18. Ulice: Kopernika, 10 Lutego, 3 Maja, Sienkiewicza, Sobieskiego (od ul. 3 Maja do ul. Dworcowej). Gimnazjum Nr 1 
ul. Sobieskiego 300, tel. 784 398 512 

19. Ulice: Hallera, Kalwaryjska, Krzywa, Łąkowa, Marynarki Wojennej, Sportowa,  
Strzelecka, Wzgórze Wolności. 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
ul. Strzelecka 9, tel. 058 672 41 61 

20. Ulice: Bukowa, Harcerska, Sobieskiego (od ul. Dworcowej do ul. Inwalidów Wojennych).  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 
ul. Bukowa 1, tel. 058 672 24 58 

21. Ulice: Dworcowa, Inwalidów Wojennych, Kwiatowa, osiedle 1000-lecia Państwa Polskiego,  
Plac J. Piłsudskiego, Spacerowa, Transportowa, Zachodnia. 

Szkoła Podstawowa Nr 9 
        os. 1000-lecia PP 15, tel. 058 672 20 10 

22. Ulice: Drzewiarza, Kotłowskiego, Krofeya, Łęgowskiego, Modra, Mostnika, osiedle Przyjaźni,  
osiedle Przyjaźni, Przyjaźni, Rogaczewskiego, Słowińców, Sobieskiego (od ul. Inwalidów Wojen-
nych do ulicy Sucharskiego), Spokojna, Sucharskiego, Szczęśliwa, Urocza, Wejherowska, Złota. 

           Wejh. Zarząd Nieruchomości Komu-
nalnych - Centr. Org. Pozarządowych ul. 
Hallera 1A, tel. 58 677 50 00 wew. 60.  

23. Areszt Śledczy w Wejherowie. Areszt Śledczy 
ul. Sobieskiego 302, tel. 058 778 79 00 

24. Szpital Specjalistyczny im. Floriana Ceynowy w Wejherowie.  Szpital Specjalistyczny ul. Jagalskiego 10, 
tel. 058 572 73 34, 572 72 00 

25 Dom Pomocy Społecznej z Ośrodkiem Dziennego Pobytu dla Dzieci. Dom Pomocy Społecznej,  ul. Św. Jacka 14,  
tel. 058 672 26 00, 672 26 01 

Głosowanie odbędzie się w dniu 9 października 2011 r. w siedzibie Obwodowej Komisji Wyborczej w godz. od 7.00 do 21.00. 
lokal dostosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych 

lokal wyznaczony dla celów głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych 



Str. 10                                                     Nowiny - www.zobaczwejherowo.pl                                         Wrzesień 2011 r. 

NOWINY - Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie - 
egzemplarz bezpłatny. Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka.    
 Tel. (58) 677 70 56, fax (58) 672 12 57; e-mail: nowiny@wejherowo.pl;    

Archiwalne numery na stronie: www.zobaczwejherowo.pl  
Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji uŜyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie.  Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. Nakład 
6 000 egz. Skład komputerowy: własny. Druk: Wejherplast. 

URZĄD MIEJSKI  
w Wejherowie  

Plac Wejhera 8 - Ratusz Miejski  

Informacja:  
 (58) 677 70 00, fax (58) 672 12 57  

Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt 
Sekretariat Prezydenta Miasta 

 (58) 677 70 19,  (58) 677 70 20 
Zastępca Prezydenta: Bogdan Tokłowicz 

Zastępca Prezydenta: Piotr Bochiński 
Sekretariat Zastępców Prezydenta 

(58) 677 70 03, (58) 677 70 04, (58) 677 70 50 
Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara  

(58) 677 70 20 
Skarbnik Miasta: Arkadiusz Kraszkiewicz 

(58) 677 71 59  

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO 
(w nawiasie - kierownicy) 

 ■   Plac Wejhera 8 
Wydział Ogólno-Organizacyjny  

(58) 677 70 30,  (58) 677 70 44 (fax)   
Sekretariat Rady Miasta  

(58) 677 70 26, (58) 677 70 27 
  Wydział Kultury, Sportu, Promocji i Turystyki   
(Michał Jeliński) - (58) 677 70 37, (58) 677 70 38 

Zespół ds. Promocji i Turystyki 
(Jacek Thiel) - (58) 677 70 58 
StraŜ Miejska (Jacek Pisarek)   

986,  (58) 677 70 40, (58) 672-64-49 (fax) 
 ■   Ulica 12-go Marca 195 - Kancelaria Ogólna 

Wydział Spraw Obywatelskich  
(Mariola Pokraczyńska)   

Ewidencja: (58) 677 70 12, (58) 677 70 15   
Dowody osobiste: (58) 677 70 17 

Wydział Finansowy (Izabela Noetzel)  
(58) 677 71 61 Sekretariat: (58) 677 71 59 

Wydział Inwestycji, Gospodarki  
Komunalnej i Ochrony Środowiska 

(Dorota Grochalska)  
Sekretariat: (58) 677 71 03; (58) 677 71 04,  

W. Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki 
(Mirosław Ziemann)  

Sekretariat: (58) 677 71 43, (58) 677 71 44 
Miejski Konserwator Zabytków 

(Anita Jaśkiewicz-Sojak) (58) 677 71 41 
Wydział Spraw Lokalowych  

(Krystyna Niklewicz)  (58) 677 71 25  
Urząd Stanu Cywilnego  

(Alina Kieda-Szefka) (58) 677 71 31  
Ewidencja Działalności Gospodarczej  

(58) 677 71 34, (58) 677 71 36 
Inspektorat Obrony Cywilnej  
i Zarządzania Kryzysowego 

 (58) 677 71 38,  (58) 677 71 39 
Miejski Zespół Obsługi Placówek Oświatowych   

(Dorota Popiołek)  (58) 672 19 66, (58) 677 56 34 (fax),  
(58) 736 29 22 

Zakład Usług Komunalnych (Jarosław Pergoł)  
ul. Obrońców Helu 1 (58) 672 13 34, (58) 672 10 21 

Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. (Czesław Kor-
del) ul. Tartaczna 2, (58) 572 29 30, (58) 572 29 32 
Wejherowski Zarząd Nieruchomości Komunalnych,  

(Stanisław Makles), ul. Sobieskiego 251   
(58) 677 50 00, (58) 672 47 97 

Wejherowskie Towarzystwo  Budownictwa Społecznego  
(Ewa Puchowska), ul. Sobieskiego 251   

(58) 677 46 16, (58) 672 47 26 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Ewa Kłosowska)  

ul. Kusocińskiego 17, (58) 672 41 70   
Wejherowskie Centrum Kultury  (Jolanta RoŜyńska)  

ul. os. 1000-lecia 15, (58) 672 27 75 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna  

(Danuta Balcerowicz), ul. Kaszubska 14, (58) 677 65 70 
WypoŜyczalnia, dorośli (58) 677 65 74 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Wejherowa 
  w sprawie przeprowadzenia Powszechnej Akcji Deratyzacji 

Przez trzy tygodnie, od 3 października do 4 listopada 2011 r. trwać będzie 
na terenie Wejherowa obowiązkowa akcja deratyzacyjna. Jej celem jest 
ograniczenie populacji myszy i szczurów, zapobieganie powstawaniu 
chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez gryzonie.  

   Deratyzacji należy poddać pomieszczenia zsypowe i piwniczne oraz miejsca naj-
bardziej narażone bytowaniem gryzoni w budynkach, budowlach i infrastruktu-

rze technicznej na terenie Wejherowa, dotyczy to zakładów pracy 
(produkcyjnych, usługowych, użyteczności publicznej, instytucji itp.), budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych, biurowych, gospodarczych, produkcyjnych, po-

mieszczeń i hal produkcyjno-usługowych, socjalnych, sklepów, hurtowni, magazy-
nów, piwnic, kotłowni, składów, wiat, boksów z pojemnikami na odpady itp., urzą-
dzeń i sieci kanalizacji sanit. miejskiej, prywatnych przyłączy kanalizacyjnych itp. 
Nad prawidłowym przebiegiem akcji deratyzacyjnej kontrolę będą sprawować: 

Straż Miejska i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie.  
 Całość obwieszczenia na: www.wejherowo.pl 

Spotkanie integracyjne kombatantów  
Na  terenie Leśniczówki Barło-
mino odbyło się spotkanie inte-
gracyjne zorganizowane przez 
Radę Kombatantów i Osób Re-
presjonowanych przy Staroście 
Wejherowskim i Prezydencie 
Miasta Wejherowa.  
   Podczas spotkania z rąk 
przewodniczącego Rady Lu-
cjana Bindka pisemne podzię-
kowania Prezydium Rady 
Kombatanckiej otrzymali  
m.in.: zastępca prezydenta Piotr Bochiński i członek Rady Sołeckiej gm. Wejhe-
rowo Jerzy Groth. Odznakę Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych otrzymał Henryk Połchowski, obecnie inspektor Wy-
działu Kultury, Sportu, Promocji i Turystyki UM w Wejherowie. 

  

ŚŚŚŚwięto wejherowskich straŜników więto wejherowskich straŜników więto wejherowskich straŜników więto wejherowskich straŜników     
Podczas obchodów Dnia Strażnika Miejskiego wyróżniający się w służbie 
strażnicy otrzymali awanse i nagrody. Życzenia strażnikom miejskim złożyli 
prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt,  przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Glaza, komendant powiatowy policji mł. insp. Krzysztof Lawer, 
komendant komisariatu po-
licji Śmiechowo asp. szt. 
Piotr Zarzeczny i rzecznik 
prasowy  KP PSP st. asp. Ze-
non Frankowski. Obecni byli 
członkowie Komisji Bezpie-
czeństwa i Samorządów 
Osiedlowych Rady Miasta 
Wejherowa - Henryk Jarosz 
 i Mieczysław Makurat.   
Komendant Jacek Pisarek 
podziękował za wsparcie 
prezydentowi i przewodniczącemu Rady Miasta, a za bardzo dobrą współpra-
cę przedstawicielom Policji i Państwowej Straży Pożarnej.  Z okazji Dnia Straż-
nika z dniem 1 września 2011 r. na stopień strażnika zostali awansowani: 
Przemysław Rohraff, Krzysztof Polaszek, Rafał Karcz i Daniel Lietzau.  

  






